[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 28 марта 2013 года  № 81-Пр

г. Саратов

О внесении изменений в приказ

министерства сельского хозяйства области

от 22 февраля 2013 года № 40-пр
На основании Положения о министерстве сельского хозяйства Саратовской области, утвержденного постановлением Правительства области от 17 ноября 2006 года № 354-П, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Саратовской области от 22 февраля 2013 года № 40-пр «О реализации постановления Правительства Саратовской области от 19 февраля 2013 года № 73-П «Об утверждении Положения о предоставлении в 2013 году субсидий из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства»» следующие изменения:

пункт 1 после цифр «1-47» дополнить цифрами «, 58-59»;
пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«информации, подтверждающей, что получатель субсидий является сельскохозяйственным товаропроизводителем и в его доходе от реализации товаров (работ, услуг) доля дохода от реализации сельскохозяйственной продукции составляет не менее 70 процентов за календарный год согласно приложению № 63;

справки о средней урожайности зерновых и зернобобовых культур согласно приложению № 64;

реестра распределения в 2013 году за счет средств областного (федерального) бюджета субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства по муниципальным районам» согласно приложению № 65,66»;

после пункта 4 дополнить пунктами 5-7 следующего содержания:

«5. Утвердить расчет интенсивности использования посевных площадей по районам и микрозонам области для распределения субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства» согласно приложению № 60.

6. Утвердить распределение субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в разрезе муниципальных районов Саратовской области за счет средств областного бюджета согласно приложению № 61.

7. Утвердить распределение субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в разрезе муниципальных районов Саратовской области за счет средств федерального бюджета согласно приложению № 62»;

приложения № 58-66 изложить в редакции согласно приложениям № 1-9 к настоящему приказу;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«9. Установить, что прием и проверка первичных документов на соответствие условиям представления субсидий по направлениям государственной поддержки осуществляется отраслевыми управлениями министерства и управлением финансов, а по направлениям «Субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства» в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области» на 2013-2020 годы и Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы отраслевым управлением, управлением экономической политики и управлением финансов.»;

пункты 5-9 считать соответственно пунктами 8-12;

в приложении № 57:

в пункте 2:

в части второй:

абзац третий после слов «земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения» дополнить словами «субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства»;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в рамках Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы».
2. Управлению кадровой политики, правовой и административной работы обеспечить опубликование настоящего приказа в официальном печатном издании и на официальном сайте министерства.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

И.А. Бабошкин